
UCHWAŁA NR III/15/24 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia 
wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 2111) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty skarbowej wyznacza się: 

1) pracowników Referatu Podatkowego Urzędu Miasta i Gminy Pelplin: 

a) Panią Annę Ćwiklińską, 

b) Panią Jadwigę Błauciak, 

c) Panią Patrycję Laśkiewicz, 

d) Panią Annę Fasiczka, 

e) Panią Natalię Potulską; 

2) pracowników Pelkom Spółka z o.o. w Pelplinie: 

a) Panią Hannę Sławińską, 

b) Panią Izabelę Bąkowską. 

3. Należności  pobrane za inkaso opłaty skarbowej należy odprowadzić na rachunek bankowy Urzędu 
Miasta i Gminy Pelplin co najmniej dwa razy w miesiącu, za okres od 01 do 15 dnia każdego miesiąca oraz za 
okres od 16 do ostatniego dnia każdego miesiąca, odpowiednio w terminach do 20-go i do 5-go. 

4. W przypadku, gdy ostatni dzień terminu, o którym mowa w ust. 3 przypada na sobotę lub dzień wolny 
ustawowo od pracy, za ostatni dzień terminu uważa się następny dzień po dniu lub dniach wolnych od pracy. 

5. Pracownik, o którym mowa w ust. 2 będzie dokonywać poboru opłaty skarbowej w ramach 
otrzymywanego wynagrodzenia wynikającego ze stosunku pracy. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XLII/558/24 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie 
zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia 
wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024 r., poz. 2570). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 112E20A5-0FAC-460B-A565-D1FA74519273. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 112E20A5-0FAC-460B-A565-D1FA74519273. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Zasady pobierania opłaty skarbowej reguluje ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 2111 z późn. zm.). Zgodnie z art. 8 ust. 2 w/w ustawy, Rada MIejska w Pelplinie może 

zarządzić pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczyć inkasentów oraz określić wynagrodzenia za 

inkaso. 

W niniejszej uchwale zachowano zapisy z poprzedniej uchwały w zakresie przejrzystości zasad poboru 

opłaty skarbowej w drodze inkasa, w zakresie ustalenia terminów przekazania przez inkasentów pobranych 

kwot opłat skarbowych na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

Po uwzględnieniu wytycznych z uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku (Uchwała nr 

074/g323/P/24 z dnia 03 czerwca 2024 r.), w której orzeczono nieważność § 1 ust. 6 oraz § 5 uchwały 

XLII/558/24 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 24 kwietnia 2024 r., należało dokonać poprawek dotyczących 

zapisu o wynagrodzeniu inkasentów będących pracownikami Pelkom Spółka z o.o. w Pelplinie oraz 

prawidłowo określić moment wejścia w życie aktu prawa miejscowego. 

Ze względu na konieczność powyższych zmian przedmiotowa uchwała uchyla uchwałę nr XLII/558/24 Rady 

Miejskiej w Pelplinie z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze 

inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024 r., 

poz. 2570). 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 112E20A5-0FAC-460B-A565-D1FA74519273. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/15/24 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-06-27T10:20:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




